Psal. 83.

Cassiodorus

Gene. 7.

Signi.

- contextum (etsi diffusus admodū sit & prolixus) hic subiecim⁹: quoniam ad precedentium Itidem & presentium quæ in manibus sunt corroboracionem/admodum conferunt. Primum (inquit) **Augustin⁹** quindenarius numerus/ex quo iste centum & quinquaginta (qui psalmorum est) numerus: multiplicatur (quod enim valent quindecim in ordine singulorum: hoc valent centum quinquaginta in ordine denariorū/ quoniā quindécies deni eos faciunt. hoc valent mille quingenti in ordine centenariorum: quoniam quindécies centeni sunt. hoc valent quindécim milia in ordine millenariorum: quoniam quindécies mille sunt) quindenarius ergo numerus: concordia significat duum testamentorum. In illo enim obseruatur sabbatum: quod significat quietem. In isto dominicus dies: qui significat resurrectionem. Sabbatū autem est dies septimus. dominicus vero post septimum: quid nisi octauus/Idem qui primus habendus est: Ipse enim dicitur etiā vna sabbati: vt deinde sit secūda/tertia/quarta/& deiceps vsq; ad septimum sabbatum. A dominico autem vsq; ad dominicū/octauus est dies: vbi testamenti noui reuelatio declaratur/quod in veteri tanq; sub terrenis promissionibus tegebatur. Septē porro & octo: quindécim sunt. Tot sunt & cantica quæ appellantur graduum: quoniam totidem fuerunt etiam templi gradus. Dei de etiam quinquagenarius numerus magnū sacramētum præ se gerit. Cōstat enim de septimana septimanarum: addito vno tanq; ipso octauo/ad quinquagenariū numerum terminādum. Septies quippe septem/quadraginta nouem faciūt: quibus vn⁹ additur/vt faciāt quinquaginta. Qui numerus quinquagenari⁹ vsq; adeo magnæ significacionis est: vt ex domini resurrectione tot diebus completis ipso quinquagenario die venerit super eos qui in Christo fuerāt congregati/spiritus sanctus. Qui spirit⁹ sanctus in scripturis septenario præcipue numero commendatur: siue apud Esaiam/siue in apocalypsi. vbi apertissime septem spiritus dei perhibentur: propter operationem septenariam vnus/et vsq; spiritus. Quæ operatio septenaria: per Esaiā prophetam ita commemoratur. Requiescet super eum spiritus domini/spiritus sapientiæ & intellectus/spiritus consilij & fortitudinis/spiritus scientiæ & pietatis/& spiritus timoris domini. Ipse debet intelligi timor domini castus: permanens in sæculum sæculi. Seruilem autem timorem consummata charitas foras mittit/& nos liberos facit ne seruilia opera faciamus: quæ sabbato prohibentur. Charitas autem dei diffusa est in cordibus nostris/p spiritum sanctum qui datus est nobis. Hinc quoq; spiritus sanctus septenario numero commendatur. Quinquagenariū vero: etiā
- Exo. 20.**
- Marci. 1 6.**
- Actu. 2.**
- Apo. 5.**
- Esa. 11.**
- Psal. 118.**
- 1. Ioan. 4.**
- Leui. 23.**
- Rhoma. 5.**